UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghệ An, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động do bổ sung danh mục chuyên

môn kỹ thuật thực hiện tại Bệnh viện Mắt Sài Gòn - Vinh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NGHỆ AN

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 7/9/2022 của UBND tỉnh Nghệ

An về việc ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế về việc ban hành

Danh mục trong khám bệnh, chữa bệnh;

Theo đề nghị Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Nghiệp Vụ Y, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số

123/BYT-GPHĐ của Bộ Y tế cấp ngày 30/7/2024 do bổ sung danh mục chuyên môn

kỹ thuật thực hiện tại Bệnh viện Mắt Sài Gòn - Vinh: 08 kỹ thuật (Danh mục chi tiết

kèm theo).

  Địa chỉ: Đại lộ Lê Nin, phường Hà Huy Tập, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An

 Điều 2. Trên cơ sở xếp cấp chuyên môn và danh mục kỹ thuật được phê duyệt,

Giám đốc Bệnh viện có trách nhiệm triển khai, kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

Các kỹ thuật đã được Sở Y tế phê duyệt, là cơ sở để đơn vị thực hiện và cơ

quan Bảo hiểm xã hội thanh toán khám, chữa bệnh và chuyển người bệnh có thẻ bảo

hiểm y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giao cho phòng Nghiệp Vụ Y và các phòng ban liên quan chỉ đạo, kiểm tra,

giám sát việc thực hiện. Các ông (bà) trưởng các phòng ban Văn phòng Sở Y tế,

Trưởng đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BHXH Khu vực VII (p/h);
- Giám đốc, các PGĐ SYT;
- Lưu: VT- NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Lê

Phụ lục: Danh mục chuyên môn kỹ thuật

phê duyệt bổ sung thực hiện tại Bệnh viện Mắt Sài Gòn - Vinh

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        /6/2025 của Sở Y tế Nghệ An)

TT

STT

(cột

1)

Mã kỹ

thuật

(cột 2)

Tên chương

(cột 3)

Tên kỹ thuật

(cột 4)

1 13638 14.35 14. MẮT Laser femtosecond điều trị tật khúc xạ

2 13639 14.36 14. MẮT
Laser femtosecond điều trị lão thị (PT:

INTRACOR)

3 13641 14.38 14.MẮT Điều trị sẹo giác mạc bằng laser

4 13643 14.40 14.MẮT Rạch giác mạc điều chỉnh loạn thị

5 13872 14.269 14. MẮT Đếm tế bào nội mô giác mạc

6 13896 14.293 14. MẮT Siêu âm + Đo trục nhãn cầu

7 13904 BS_14.301 14. MẮT Nút điểm lệ

8 17281 23.75
23. HOÁ

SINH
Định lượng Glucose (Máu)

    SỞ Y TẾ NGHỆ AN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:40:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hữu Lê<lenh@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:51:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:51:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:51:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:51:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:51:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!